[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023г.                                               №

 ст. Маркинская

Об отчете об исполнении

бюджета сельского поселения
за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.2 Положения о бюджетном процессе в Маркинском сельском поселении Цимлянского района, утвержденном решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения Цимлянского района  от 14.11.2014 № 08,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района за            9 месяцев  2023 года по доходам в сумме   19657,8 тыс. рублей, по расходам  17962,5  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  1695,3 тыс. рублей).

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Маркинского сельского поселения Цимлянского  района за 9 месяцев в
 2023 года является сектор экономики и финансов   Администрации

Маркинского сельского поселения  Цимлянского района.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2023 года в Собрание депутатов Маркинского сельского поселения Цимлянского района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов В.А. Лебедеву.
Глава Администрации Маркинского

сельского поселения

            О.С. Кулягина
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Маркинского сельского поселения

Цимлянского района
от   2023г. №
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета сельского поселения
за 9 месяцев 2023 года.

Исполнение бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района (далее - бюджета поселения) за 9 месяцев 2023 года составило по доходам 19657,8  тыс. рублей или  52,0 процентов к годовому плану, по расходам в сумме 17962,5 тыс. рублей или 42,8 процентов к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2023 года составил 1695,3 тыс. рублей. Показатели по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по доходам бюджета поселения увеличились на  6187,7 тыс.рублей, по расходам увеличились на 7492,3 тыс. рублей.
    Информация об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года прилагается (Приложение №1).
     Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Маркинского сельского поселения Цимлянского района и работников муниципальных учреждений Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2023 года прилагаются (Приложение № 2)
    Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 2584,7 тыс. рублей или 54,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 23,9 тыс. рублей.
     Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 9 месяцев 2023 года составил 17073,1 тыс. рублей, в том числе:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 10483,4 тыс. рублей;

- субсидии 5448,0 тыс. рублей;

-субвенции 186,6 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты 658,1 тыс. рублей.
     Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:

    1. Обеспечение деятельности учреждений культуры 5112,7 тыс. рублей;
    2. Расходы на содержание органов управления составили 5142,6 тыс. рублей.
    3. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 7255,9 тыс. рублей.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года отсутствует.

На реализацию областных и муниципальных программ из бюджета поселения направлено 12378,2 тыс. рублей,  что составляет от общей суммы расходов 68,9 процента.

Начальник сектора
экономики и финансов                                                             В.А. Лебедева

	Приложение № 1

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района

за  9 месяцев 2023 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2023 года

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

 на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	37774,1
	19657,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4715,3
	2584,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1387,0
	1004,8

	Налог на доходы физических лиц
	1387,0
	1004,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	552,0
	461,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	552,0
	461,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2419,0
	809,1

	Налог на имущество физических лиц
	200,0
	139,1

	Земельный налог
	2219,0
	670,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,3
	5,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7,3
	5,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	75,7
	26,6

	Доходы от компенсации затрат государства
	75,7
	26,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	-
	0,4

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-
	0,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,3
	3,7

	Денежные взыскания (штрафов), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	4,3
	3,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	33058,8
	17073,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	33058,8
	17073,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	12336,2
	10780,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	15884,1
	5448,0

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	15884,1
	5448,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	294,2
	186,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	294,2
	186,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	294,2
	186,6

	Иные межбюджетные трансферты
	4544,3
	658,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	37774,1
	19657,8

	РАСХОДЫ
	41941,2
	17962,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8460,8
	5260,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных Администраций
	8018,2
	5130,6

	Резервные фонды
	141,5
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	301,1
	130,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	294,0
	186,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	294,0
	186,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	190,0
	25,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	190,0
	25,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	25885,7
	7256,0

	Благоустройство
	25885,7
	7256,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	60,0
	32,5

	Другие вопросы в области окружающей среды
	60,0
	32,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30,0
	12,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и           повышение квалификации
	30,0
	12,2

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6770,7
	5112,7

	Культура
	6770,7
	5112,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	140,0
	77,1

	Пенсионное обеспечение
	140,0
	77,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	140,0
	77,1

	Физическая культура
	140,0
	77,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	41941,2
	17962,5

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-4167,1
	1695,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-4167,1
	1695,3

	Остатки средств бюджета
	-4167,1
	1695,3

Начальник сектора экономики и финансов                                  В.А. Лебедева

Приложение № 2
к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Маркинского сельского поселения

Цимлянского района

за 9 месяцев 2023 года

СВЕДЕНИЯ

о численности и денежном содержании муниципальных

 служащих Маркинского сельского поселения Цимлянского района и работников муниципальных учреждений Маркинского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2023 года

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество

 (чел.)
	Расходы на

денежное                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     содержание, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Маркинского сельского поселения
	7
	3402,5

	2.
	Муниципальные бюджетные учреждения в сфере культуры
	11
	2850,4

	Итого
	18
	6252,9

Начальник сектора

экономики и финансов                                                                  В.А. Лебедева
PAGE
5